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高
齢
受
給
者
証
を

７
月
中
旬
か
ら
送
付

　

新
し
い
国
民
健
康
保
険
の
高
齢
受

給
者
証
は
オ
レ
ン
ジ
色
で
、
有
効
期

間
は
８
月
１
日
㈯
～
３
年
７
月
31
日

㈯
で
す
。
医
療
費
負
担
割
合
は
前
年

中
の
所
得
で
決
ま
り
ま
す
。

負
担
割
合　

２
割
ま
た
は
３
割

対
象　

昭
和
20
年
８
月
２
日
以
降
生

ま
れ
で
、
８
月
１
日
㈯
現
在
、
70

歳
に
な
っ
て
い
る
人

※
８
月
２
日
㈰
以
降
に
70
歳
に
な
る

人
は
誕
生
日
の
翌
月
１
日
か
ら
適

用
。
誕
生
月
下
旬
に
高
齢
受
給
者

証
を
送
付
。
１
日
生
ま
れ
の
人
は

誕
生
月
か
ら
適
用

限
度
額
適
用
認
定
証
な
ど
の

更
新

　

「
限
度
額
適
用
認
定
証
」
「
標
準

負
担
額
減
額
認
定
証
」
「
限
度
額
適

用
・
標
準
負
担
額
減
額
認
定
証
」
の

有
効
期
限
は
７
月
31
日
㈮
で
す
。
８

月
１
日
㈯
以
降
も
認
定
証
が
必
要
な

人
は
申
請
が
必
要
で
す
。
詳
し
く
は

お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

※
古
い
認
定
証
は
回
収

※
後
期
高
齢
者
医
療
の
人
で
負
担
区

分
に
変
更
が
な
い
場
合
は
申
請
不

要

特
定
疾
病
療
養
受
療
証
の

更
新

　

国
民
健
康
保
険
の
特
定
疾
病
療
養

受
療
証
の
有
効
期
限
は
７
月
31
日
㈮

で
す
。
８
月
１
日
㈯
以
降
も
療
養
受

療
す
る
人
は
申
請
が
必
要
で
す
。

申
請
方
法

　

８
月
31
日
㈪
ま
で
に
申
請
書
を
郵

送
ま
た
は
持
参

※
申
請
書
は
７
月
中
に
対
象
者
へ
送

付
申
請
・
問
合
先

　

健
康
保
険
課

　

☎
０
６（
６
９
０
２
）５
６
９
７

後
期
高
齢
者
医
療
被
保
険
者
証
を

７
月
中
旬
か
ら
送
付

　

新
し
い
後
期
高
齢
者
医
療
の
被
保

険
者
証
は
薄
緑
色
で
、
有
効
期
間
は

８
月
１
日
㈯
～
３
年
７
月
31
日
㈯
で

す
。

　

新
し
い
被
保
険
者
証
は
届
い
た
と

き
か
ら
使
用
で
き
ま
す
。
有
効
期
限

の
過
ぎ
た
被
保
険
者
証
は
健
康
保
険

課
ま
で
返
却
ま
た
は
破
棄
し
て
く
だ

さ
い
。

後
期
高
齢
者
医
療
保
険
料
額
決
定

通
知
書
を
７
月
中
旬
か
ら
送
付

保
険
料
の
納
付
方
法

◦
特
別
徴
収
…
原
則
年
６
回
、
年
金

か
ら
天
引
き

◦
普
通
徴
収
…
口
座
振
替
や
納
付
書

で
納
付

※
年
度
途
中
に
被
保
険
者
に
な
っ
た

場
合
は
、
資
格
を
取
得
し
た
月
か

ら
月
割
で
納
付

75
歳
以
上
の
医
療
費
の

自
己
負
担
割
合

　

医
療
費
の
自
己
負
担
割
合
は
、
一

般
の
人
は
１
割
、
現
役
並
み
所
得
者

は
３
割
で
す
。
自
己
負
担
割
合
は
毎

年
８
月
１
日
現
在
の
住
民
税
課
税
所

得
額
に
よ
り
判
定
し
ま
す
。
た
だ
し
、

条
件
に
よ
っ
て
は
自
己
負
担
割
合
が

変
更
に
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

◆
自
己
負
担
割
合
の
判
定
基
準

◦
同
一
世
帯
に
２
年
度
住
民
税
課
税

所
得
額
が
１
４
５
万
円
以
上
の
被

保
険
者
が
い
る
…
３
割

◦
同
一
世
帯
に
属
す
る
被
保
険
者
全

員
の
２
年
度
住
民
税
課
税
所
得
額

が
い
ず
れ
も
１
４
５
万
円
未
満
ま

た
は
１
４
５
万
円
以
上
の
場
合
で

も
同
一
世
帯
の
被
保
険
者
の
旧
た

だ
し
書
き
所
得
の
合
計
額
が
２
１

０
万
円
以
下
…
１
割

◆
自
己
負
担
割
合
の
判
定
に
係
る
申

請

　

現
役
並
み
所
得
者
と
し
て
３
割
負

担
と
判
定
さ
れ
た
場
合
で
も
、
次
の

要
件
に
該
当
す
る
と
き
は
、
健
康
保

険
課
へ
申
請
す
る
こ
と
で
１
割
負
担

に
変
更
で
き
ま
す
。

◦
同
一
世
帯
に
被
保
険
者
が
１
人
の

場
合
…
被
保
険
者
本
人
の
元
年
中

の
収
入
額
が
３
８
３
万
円
未
満
ま

た
は
そ
の
人
の
収
入
と
同
一
世
帯

の
70
歳
～
74
歳
の
人
全
員
の
収
入

の
合
計
額
が
５
２
０
万
円
未
満

◦
同
一
世
帯
に
被
保
険
者
が
複
数
い

る
場
合
…
被
保
険
者
の
元
年
中
の

収
入
額
が
５
２
０
万
円
未
満

問
合
先

　

大
阪
府
後
期
高
齢
者
医
療
広
域
連

合
給
付
課

　

☎
０
６（
４
７
９
０
）２
０
３
１

　

健
康
保
険
課

　

☎
０
６（
６
９
０
２
）５
６
９
７

固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税

の
減
免
申
請

　

一
定
の
要
件
を
満
た
す
人
は
申
請

に
よ
り
固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税

が
減
免
さ
れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

対
象

　

２
年
１
月
１
日
現
在
、
65
歳
以
上
、

特
別
障
が
い
者
、
寡
婦
、
寡
夫
の

い
ず
れ
か
で
、
次
の
す
べ
て
を
満

た
す
人

◦
所
有
者
お
よ
び
所
有
者
と
生
計
を

一
に
す
る
人
の
所
得
が
市
民
税
均

等
割
非
課
税
限
度
額
以
下

◦
自
ら
の
居
住
用
以
外
の
土
地
や
家

を
持
っ
て
い
な
い

◦
家
屋
の
課
税
延
床
面
積
が
70
平
方

メ
ー
ト
ル
以
下

◦
固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税
の
年

税
額
が
土
地
と
家
屋
を
合
わ
せ
て

５
万
円
以
下

今
年
度
国
民
年
金
保
険
料
の

免
除
申
請
を
受
け
付
け

　

７
月
か
ら
今
年
度
国
民
年
金
保
険

料
の
免
除
申
請
を
受
け
付
け
ま
す
。

保
険
料
の
納
付
が
困
難
な
人
は
、
全

額
免
除
、
一
部
免
除
（
４
分
の
３
免

除
、
半
額
免
除
、
４
分
の
１
免
除
）
、

納
付
猶
予
を
申
請
で
き
ま
す
。

　

ま
た
、
離
職
し
た
人
に
は
特
例
に

よ
る
免
除
制
度
も
あ
り
ま
す
。

　

免
除
の
結
果
は
前
年
度
の
所
得
な

ど
で
国
が
審
査
し
決
定
し
ま
す
。

※
納
付
猶
予
の
対
象
は
50
歳
未
満
の

人
申
請
に
必
要
な
物

　

年
金
手
帳
、
印
鑑

減
免
額　

今
年
度
固
定
資
産
税
・
都

市
計
画
税
の
２
分
の
１

申
請
に
必
要
な
物

　

今
年
度
固
定
資
産
税
納
税
通
知
書
、

本
人
確
認
書
類
（
運
転
免
許
証
な

ど
）
、
個
人
番
号
確
認
書
類
（
個

人
番
号
カ
ー
ド
、
通
知
カ
ー
ド
な

ど
）
、
印
鑑

申
請
方
法

　

８
月
31
日
㈪
ま
で
に
直
接

※
本
人
の
申
請
が
必
要
。
本
人
に
よ

る
申
請
や
来
庁
が
困
難
な
場
合
は

問
い
合
わ
せ

※
離
職
し
た
人
は
雇
用
保
険
被
保
険

者
離
職
票
、
雇
用
保
険
受
給
資
格

者
証
、
雇
用
保
険
被
保
険
者
資
格

喪
失
確
認
通
知
書
、
雇
用
保
険
被

保
険
者
資
格
取
得
届
出
確
認
照
会

回
答
書
、
退
職
辞
令
な
ど
（
す
べ

て
コ
ピ
ー
可
）

※
代
理
人
が
申
請
す
る
場
合
は
委
任

状
と
代
理
人
の
本
人
確
認
書
類

申
請
方
法

　

申
請
書
を
郵
送
ま
た
は
持
参

※
申
請
書
は
日
本
年
金
機
構
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
か
ら
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
可

申
請
・
問
合
先

　

〒
５
７
０
︲
０
０
８
３

　

守
口
市
京
阪
本
通
２
︲
５
︲
５

　

守
口
年
金
事
務
所

　

☎
０
６（
６
９
９
２
）３
０
３
１

　

〒
５
７
１
︲
８
５
８
５

　

「
門
真
市
役
所
」
市
民
課

　

☎
０
６（
６
９
０
２
）６
０
０
５

道
路
非
課
税
申
告

　

私
道
を
「
公
共
の
用
に
供
す
る
道

路
」
と
し
て
負
担
し
て
い
る
場
合
、

認
定
さ
れ
る
と
道
路
部
分
の
固
定
資

産
税
・
都
市
計
画
税
が
非
課
税
に
な

り
ま
す
。

対
象

　

道
路
形
態
で
通
行
に
何
ら
制
約
を

設
け
ず
広
く
不
特
定
多
数
の
人
に

利
用
さ
れ
て
い
る
道
路

※
専
用
通
路
、
通
行
制
限
、
障
害
物

が
あ
る
、
他
人
に
有
料
で
貸
し
付

け
て
い
る
、
植
木
鉢
、
自
転
車
な

ど
を
置
い
て
い
る
場
合
な
ど
を
除

く
申
告
に
必
要
な
書
類

　

印
鑑
、
地
積
測
量
図
な
ど
道
路
部

分
が
分
か
る
図
面
、
本
人
確
認
書

類
（
運
転
免
許
証
な
ど
）

※
代
理
人
が
申
告
す
る
場
合
は
委
任

状
申
請
・
申
告
・
問
合
先　

課
税
課

　

☎
０
６（
６
９
０
２
）５
９
１
８

◆
Ｄ
ａ
ｉ
ｇ
ａ
ｓ
グ
ル
ー
プ
“
小
さ

な
灯
”
運
動
様

　

社
会
福
祉
事
業
推
進
の
た
め
洗
濯

機
を
ご
寄
贈
い
た
だ
き
感
謝
い
た
し

ま
す
。

◆
門
真
市
歯
科
医
師
会
様

　

幼
児
の
健
康
増
進
の
た
め
歯
ブ
ラ

シ
を
ご
寄
贈
い
た
だ
き
感
謝
い
た
し

ま
す
。

対象　市税、国民健康保険料、保育料
※保育料は公私立保育所および公立認定こども園に限る
操作手順
①LINEのウォレットのページから「請求書支払」を選択
②バーコードリーダーで納付書のバーコードを読み込む
③請求内容を確認し「決済を行う」を選択
④パスワードを入力
※納付書１枚あたりの金額が30万円を超える場合は利用
不可
※詳しくは市ホームぺージ参照
問合先
　債権管理課　☎０６(６９０２)５９３５（税担当）
　　　　　　　☎０６(６９０２)５９３９（保険担当）
　保育幼稚園課　☎０６(６９０２)６７５７

いつでも　どこでも　簡単・便利
スマートフォン決済　　　　　　　　で納付LINE Pay

ＦＭハナコで最新情報を要チェック 地域コミュニティラジオ「ＦＭハナコ82.4ＭＨｚ」では、毎日、最新のお知らせを放送中。スマホやパソコンでも聞くことができます。

保

険

税

金

年

金

寄
附
・
寄
贈

4広報かどま　令和２年（2020年）７月号


